Wiestnik* zamieszcza następujący komunikat: „Po przyłączeniu chełmskiej dyecezyi unickiej do cerkwi prawosławnej w r. 1875, powstała kwestya co do rozstrzygnięcia sporów o należenie do jednego lub drugiego wyznania osób, nawróconych z unii do kościoła łacińskiego. Z mocy najwyższego rozporządzenia dnia 23 stycznia (4 lutego) 1882 r., sprawy podobne oddano pod rozpoznawanie i wyrok władzy eparchyalnej warszawsko-chełmskiej, w razie zaś niezadowolenia petentów z wyroku, skargi mogą być podawane do najświętszego synodu.